

Förslag till synpunkter

Dnr: MSN 2022/57

KFKS 2022/357

Kommunstyrelsen

Remiss av Europeiska kommissionens förslag till förordning inom ekodesign för hållbara produkter

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden lämnar följande synpunkter till kommunstyrelsen, med anledning av remiss av EU-kommissionens förslag till förordning inom ekodesign för hållbara produkter:

- Miljö- och stadsbyggnadsnämnden är positiv till målet med förslaget. Det är dock svårt att avgöra exakt hur mycket förordningen skulle påverka kommunen, eftersom uppdragen inte är fördelade på nationell nivå.
- Förordningen går i linje med kommunens ökade fokus på cirkulär ekonomi, som bland annat uttrycks i kommunens avfallsplan 2021-2026. Ett av målen är att förebygga uppkomsten av avfall. Detta kan uppnås bland annat genom att hushållen och företagen använder cirkulära affärsmodeller och till exempel delar, hyr, lånar, reparerar och uppgraderar utrustning.
- Förordningen går i linje med flera av miljöbalkens grundläggande principer, som redan idag hanteras i tillsynen. Exempel är: kunskapskravet; försiktighetsprincipen; val av bästa möjliga teknik; produktvalsprincipen; och hushållningsprincipen. Förordningen innehåller dock tydligare krav, vilket ger nya verktyg för att arbeta med dessa frågor i tillsynen.
- Förordningen innehåller nya krav på företag och nya moment som behöver följas upp med tillsyn. För att det ska fungera så måste både information och verktyg finnas tillgängliga när förordningen träder i kraft. Det behöver även vara tydligt vilka myndigheter som ska följa upp de olika kraven och hur uppföljningen ska gå till. För verksamheter behövs tid för att skaffa information och ställa om till nytt regelverk. För tillsynsmyndigheter behövs vägledning minst ett halvår innan årsskiftet till det år då tillsynen ska genomföras, för att tillsynen ska kunna planeras. Det är därför viktigt att ansvaret för information och tillsynsvägledning blir tydligt fördelat, samt att den ansvariga myndigheten har stödet färdigt i god tid innan förordningen träder i kraft.

X
Ordförande miljö- och stadsbyggnadsnämnden

X
Miljö-och bygglovsdirektör